



2021年3月1日

各 位

会 社 名 K e e P e r 技 研 株 式 会 社  
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 賀 来 聡 介  
(コード番号：6036 東証第一部、名証第一部)  
問 合 せ 先 取 締 役 事 業  
サポ-ト部長 小 野 繁 範

(TEL 0562-45-5258)

### 「キーパーラボ運営事業の月次速報（2月度）」

当社の一般のお客様向け事業である、キーパーラボ運営事業について直営店の月次売上等をお知らせいたします。

2月の実績は、直営全84店舗で前年同月の直営全80店舗に対して49.2%増の438,527千円であり、既存80店舗の売上は前年同月比の43.7%増の422,192千円となり、KeePer コーティングの需要の高さは、完全に新しい次元に入った実績が続いております。

この好調の要因は、各店舗とも新車へのコーティングが増大しております。車の購入を検討されているお客様は、車へのオプションを自分の好みで選ばれるように、コーティングも自分のカーライフにあったコーティングを選ばれるケースが増加しております。

その為、SNSなどの情報や評判をしっかりと見られ、高評価である『EXキーパー』や『ダイヤモンドキーパーシリーズ』などの高付加価値のコーティングを指名して購入されるお客様が非常に多くなっております。

それに加え、2万円ほどの価格帯である『クリスタルキーパー』も新車での施工が増加しており、今までコーティングを施工された事のない方が、エントリーメニューとして購入をされる方も、増えてきました。ここへきて20万円～2万円までの幅広い価格帯のコーティングを持っている、KeePerの強みが増しております。

さらに、新車ディーラーへの営業活動が進んでおり、ケミカルの納入だけではなく、キーパーラボスタッフが、カーディーラー店舗へ出張して作業する、デリバリー施工も着実に増加し、キーパーラボの実績にもプラスとなっております。

その結果、コーティング台数の内訳を見ても、新車用のEXキーパーが着実に増加傾向で、施工台数が480台、売上で約6,640万円と実績の上乗せとなっております。

それに加え、従来からの人気のベストセラーであるダイヤモンドキーパーシリーズも「新車への施工」が増え、41%増と大幅に伸びております。

愛車をリフレッシュするのに最適なクリスタルキーパーは、リピートのお客様の施工に加え、新車施工も増えてきおり29%増となりました。メンテケア類も22%増と伸び、ピュア・ミネラルオフは15%増となり、全体のコーティング施工が大きな伸びを示しております。

その結果、平均単価は20.0%増の12,542円/台となりました。

また、昨年6月より導入をした、「新Web予約システム」の効果も大きく貢献しております。

この予約システムは、お客様が店舗の予約（混雑）状況を見る事が出来、24時間いつでも希望の日時・コースの予約が完結出来る仕組みとなっているため、大変便利なものとなっております。その為、Webでの予約率も大幅に上がり、従来に比べ倍増しております。

Webでの予約が増えたことで、「予約なしでのご来店」や「電話での予約」も激減し、店舗は作業や接客にも集中出来るようになり、運営効率が大幅に改善されております。

店舗側もこのシステムを試行錯誤しながら、全店とも使い方が統一され、大きな効果を発揮し、「来店台数」「新規顧客」「高付加価値コーティング」の増加と、驚くほどの効果がいくつも出てきています。

その結果、来店台数全体においては 20.9%増と大幅に増加しております。

この「新 Web 予約システム」は、益々ブラッシュアップを図っており、沢山のお客様がご利用出来るようになっております。

そして、近々にキーパープロショップ向けに展開をしていく予定となっております。

以 上

# 1-東日本

新店	2021年2月	売上金額 (円)	前年 対比	今月 KeePer 施工台数 (台)					平均 単価 (円/台)	人時 生産 (円/時)
				ピュア ミネラル オフ	メンテ ケア類	クリス タル	ダイヤ 類	EX		
	札幌店	6,653,074	190%	30	6	52	45	6	13,495	7,078
	手稲店	2,526,082	162%	15	6	19	16	1	9,461	5,129
	仙台長町店	5,479,413	146%	34	19	42	25	6	11,536	8,469
	泉インター店	3,679,612	194%	12	11	31	16	7	12,431	6,982
	郡山店	4,882,475	179%	30	19	40	28	6	11,851	6,304
	小山店	5,730,268	165%	19	7	58	34	6	13,611	7,866
	水戸内原店	7,261,726	169%	22	22	55	38	14	16,066	7,592
	わらび店	4,135,323	160%	26	13	24	24	3	11,551	6,824
	大宮店	6,724,842	158%	50	19	65	38	4	12,407	7,719
	さいたま店	4,071,634	111%	23	6	31	27	3	11,373	7,410
	浦和美園店	5,898,043	112%	24	20	40	35	7	12,111	7,128
	草加店	8,890,704	133%	39	36	67	39	11	13,171	8,855
	三郷中央店	4,578,052	119%	21	15	37	20	6	12,307	5,965
	市原店	7,223,130	163%	48	11	36	30	10	13,501	8,661
	ちば古市場店	6,794,531	154%	32	26	71	42	4	12,242	7,148
	千葉NT店	8,305,803	181%	31	27	56	41	12	13,375	8,748
	船橋店	6,333,341	157%	32	24	62	31	8	14,832	7,937
	野田店	5,443,342	143%	13	14	44	28	7	14,250	8,204
	柏店	4,475,818	134%	16	19	43	21	3	12,330	7,196
	松戸店	4,233,909	102%	17	27	40	18	2	9,346	6,489
	松戸東店	4,576,717	123%	26	18	40	21	5	11,528	6,127
	葛飾店	6,315,828	176%	16	11	52	29	10	14,896	8,005
	足立店	11,299,872	124%	58	31	74	44	12	11,144	8,264
	板橋店	5,776,044	135%	27	16	37	31	6	12,951	9,011
	高島平店	4,906,655	106%	24	16	28	23	8	12,778	8,873
	世田谷店	10,453,853	131%	28	34	65	65	15	15,217	7,983
	246玉川店	4,195,531	130%	37	10	25	22	2	9,712	7,129
☆ 2年目	杉並店	5,442,250	211%	25	9	34	21	10	13,640	7,472
	三鷹店	6,870,383	119%	27	20	57	30	10	13,713	7,217
9か月	小平店	5,960,485	-	27	4	40	37	5	14,124	6,971
	昭島店	5,541,548	110%	23	24	49	24	10	12,978	8,938
	八王子店	7,211,706	127%	32	22	48	43	11	13,088	8,289
	相模原店	3,938,382	122%	23	12	38	13	5	10,150	6,709
	相模原淵野辺店	5,239,279	149%	8	12	44	36	6	15,364	7,416
	上溝店	6,239,542	124%	20	18	47	23	10	13,418	8,600
	湘南平塚店	7,528,817	172%	18	21	52	32	16	18,964	9,536
	横浜綱島店	5,414,759	208%	27	10	35	41	4	13,571	7,865
	トレッサ横浜店	6,237,850	158%	22	20	60	27	11	16,768	8,159
東日本ラボ 38店合計		226,470,623		1,002	655	1,738	1,158	282	13,023	7,692
東日本ラボ 前年比			146.4%	109%	113%	118%	139%	1410%	128%	120%
東日本ラボ 既存店(37店)計		220,510,138		975	651	1,698	1,121	277	12,996	7,713
東日本ラボ 既存店前年比			142.6%	106%	113%	115%	135%	1385%	128%	120%

※サービス商品の記号

ピュア：ピュアキーパーとミネラルオフ・艶バック メンテ ケア類：メンテナンス  
 クリスタル：クリスタルキーパー ダイヤ類：ダイヤモンドキーパーとダブルダイヤキーパー  
 EX：EXキーパー

## 2-西日本

新店	2021年2月	売上金額 (円)	前年 対比	今月 KeePer 施工台数 (台)					平均 単価 (円/台)	人時 生産 (円/時)
				ピュア ミネラル オフ	メンテ ケア類	クリス タル	ダイヤ 類	EX		
	長久手店	3,604,425	123%	23	12	39	16	1	9,079	7,047
	東郷店	3,837,774	131%	18	15	30	20	1	8,988	7,127
	豊田店	5,206,283	125%	27	17	59	24	5	10,984	7,127
	岡崎店	5,357,442	117%	21	17	47	25	6	11,069	6,594
	豊橋店	5,650,597	196%	15	11	39	45	9	16,379	8,384
	安城店	5,121,083	107%	33	26	49	18	4	10,581	7,098
	知立店	3,740,936	118%	31	16	35	17	1	9,495	5,647
	刈谷店	5,880,144	134%	27	18	51	33	6	13,009	8,156
	半田店	4,395,088	117%	11	15	77	27	1	11,446	6,212
	大府店	4,543,910	127%	35	18	33	24	4	10,075	6,454
	東海店	6,648,302	114%	24	28	25	32	3	11,623	6,893
	高針店	3,995,952	142%	30	15	33	19	5	10,516	6,682
	鳴海店	4,314,273	122%	35	19	40	19	4	9,695	6,567
	大須店	5,282,148	110%	29	22	34	19	5	10,398	7,256
	中川店	5,623,670	135%	27	29	35	35	3	11,716	8,387
	甚目寺店	3,582,204	106%	36	9	29	18	0	8,867	5,750
	守山店	3,786,947	176%	21	13	31	30	2	12,060	8,332
	名古屋東店	3,589,033	165%	18	8	20	22	3	10,876	6,702
8か月	石川橋店	2,881,476	-	16	4	28	13	2	11,256	6,022
	一宮店	5,038,912	128%	19	30	50	28	3	11,173	6,591
	江南店	4,104,224	153%	21	15	30	26	1	12,362	6,368
	春日井店	3,798,713	125%	20	10	24	24	3	11,373	6,723
	小牧山店	3,486,704	126%	28	20	32	16	3	9,298	6,475
	師勝店	3,433,684	145%	19	10	18	20	2	9,700	6,503
	可児店	3,219,665	174%	10	6	37	21	5	11,881	6,757
	大垣店	2,902,907	131%	28	12	27	15	2	11,080	6,458
	福井大和田店	3,711,793	160%	20	14	29	21	3	12,456	8,052
	四日市店	4,828,975	179%	27	10	40	24	4	11,894	7,481
	鈴鹿店	4,037,088	128%	24	7	41	22	1	9,728	6,706
	鈴鹿玉垣店	2,926,735	128%	15	9	15	14	3	10,342	6,682
	津店	3,840,665	122%	26	19	41	14	2	9,848	6,504
☆ 2年目	松阪店	2,671,357	146%	22	8	31	16	0	10,559	6,263
	名張店	2,315,970	178%	11	3	24	15	1	11,081	5,775
	彦根イオン店	4,884,226	201%	19	11	25	26	10	17,506	8,487
	箕面店	5,087,181	244%	25	8	36	25	8	14,918	8,756
	鶴見店	5,686,295	243%	24	7	65	23	8	14,580	8,662
2か月	堺 中百舌鳥店	4,448,586	-	19	2	40	29	4	21,700	8,613
	交野店	5,738,966	186%	31	16	34	34	9	15,182	7,386
	尼崎店	7,737,540	200%	31	18	60	37	13	15,759	8,253
	宝塚店	7,398,164	151%	47	33	55	34	12	11,837	8,628
	福山店	8,659,737	146%	38	33	73	57	8	15,948	9,703
	広島長楽寺店	5,923,363	184%	10	17	54	57	5	16,876	7,877
	広島東雲店	7,033,065	251%	15	9	37	62	8	17,112	9,340
	福岡春日店	5,398,852	137%	19	26	55	24	7	12,824	6,744
	久留米店	3,657,020	120%	12	11	32	19	5	11,912	5,454
4か月	鹿児島県庁前店	3,044,795	-	20	0	35	15	3	13,967	5,356
	西日本ラボ 46店合計	212,056,869		1,077	676	1,774	1,174	198	12,067	7,222
	西日本ラボ 前年比		152.3%	121%	133%	143%	142%	1800%	111%	128%
	西日本ラボ 既存店(43店)計	201,682,012		1,022	670	1,671	1,117	189	11,937	7,255
	西日本ラボ 既存店前年比		144.8%	115%	132%	135%	135%	1718%	110%	128%

### 3-全社

2021年2月	売上金額 (円)	今月 KeePer 施工台数 (台)					平均 単価 (円/台)	人時 生産 (円/時)
		ピュア ミネラル オフ	メンテ ケア類	クリス タル	ダイヤ 類	EX		
ラボ 全84店合計	<b>438,527,492</b>	2,079	1,331	3,512	2,332	480	12,542	7,457
前年比	<b>149.2%</b>	115%	122%	129%	141%	1548%	120%	124%
ラボ 既存店(80店)計	<b>422,192,150</b>	1,997	1,321	3,369	2,238	466	12,467	7,487
既存店前年比	<b>143.7%</b>	111%	122%	124%	135%	1503%	119%	124%

※サービス商品の記号

ピュア：ピュアキーパーとミネラルオフ・艶バック　メンテ ケア類：メンテナンス  
 クリスタル：クリスタルキーパー　ダイヤ類：ダイヤモンドキーパーとダブルダイヤキーパー  
 EX：EXキーパー

1. キーパーラボ 全95店舗の内、FC11店舗の実績は含まれていません。直営84店舗の実績となります。
2. この実績は、監査法人の監査を受けていない速報値であります。  
 決算の数値とは異なる場合がありますので、ご了承ください。
3. 月次速報として公表する各数値は、速報値であり、次回以降の更新時に修正の可能性があります。
4. 今月施工台数とは、カーコーティング等のサービス商品の販売台数です。  
 詳細については、当社のホームページをご参照下さい。 <http://www.keeperlabo.jp/service/>
5. パーセンテージ (%) で表示した数値は前年同月比であります。
6. 人時生産とは、店舗の売上合計金額を総労働時間で割った数値で、  
 労働時間1時間あたり、売上をいくら稼いだかを表しています。